

SPRAWOZDANIE:

Tydzień Juliana Aleksandrowicza w Krakowie (18-27.X.2008)

Henryk Gaertner
Kraków

Obchody 100-lecia urodzin i 20-lecia śmierci Prof. Aleksandrowicza rozpoczęły się 18.X. złożeniem kwiatów na grobie na Cmentarzu Rakowickim. 23.X. odbył się w Sali Senackiej Akademii Pedagogicznej wieczór wspomnień związany z promocją książki (patrz dalej). Jednak najważniejszym wydarzeniem stał się Światowy Kongres Naukowy Juliana Aleksandrowicza (24-25.X.), któremu towarzyszyła poświęcona mu wystawa w podziemiach Collegium Maius UJ. Ostatnim aktem Tygodnia (27.X.) były rocznicowe obchody połączone z wystawą w Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 3, noszącym imię Profesora.

Głównymi organizatorami Tygodnia były: Zakład Psychologii Zdrowia Katedry Psychologii Akademii Pedagogicznej i prof. Helena Wrona-Polańska oraz Katedra Hematologii UJ i prof. Aleksander Skotnicki. Komitet naukowy stanowiło 57 wybitnych naukowców z różnych dziedzin. Natomiast w skład komitetu honorowego weszli: Minister Zdrowia, Prezydent Krakowa i Wojewoda Krakowski, rektorzy 10 wyższych

uczelni Krakowa i Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, prorektor Collegium Medicum UJ oraz dziekani Wydziału Lekarskiego UJ i Wydziału Pedagogicznego Akademii Pedagogicznej. Kongresowi patronowały Towarzystwa: Psychologiczne, Magnezologiczne, Teologiczne i Edukacji Psychosomatycznej oraz generalni konsulowie Austrii, Francji, Słowacji i honorowy Włoch.

Rano 24.X. uroczystą Mszę Świętą w intencji Prof. Aleksandrowicza odprawił w kolegiacie św. Anny biskup Józef Guzdek, który poświęcił sztandar patrona Szkoły Nr 3. Otwarcie kongresu nastąpiło w auli Collegium Medicum UJ uroczystymi wystąpieniami organizatorów, profesorów Heleny Wrony-Polańskiej i Aleksandra Skotnickiego, do których dołączyli się przedstawiciele władz państwowych, miejscowych i uczelnianych (AP i UJ).

Hasło Kongresu brzmiało Psychologia w służbie człowieka - oczekiwania czy rzeczywistość. Obrady toczyły się w codziennym układzie: jedna sesja plenarna i trzy referatowe. Oto tytuły tych sześciu

Tydzień Juliana Aleksandrowicza w Krakowie (18-27.X.2008)

sesji: Psychologia w służbie integracji człowieka; Jakość życia w zdrowiu i w chorobie; Aktualne wyzwania diagnozy i terapii; W służbie człowiekowi walczącemu ze stresem; Promocja zdrowia jako wyzwanie dla współczesnej cywilizacji oraz sesja plakatu. W sumie program składał się z 76 referatów oraz dyskusji panelowej Psychologia w dialogu interdyscyplinarnym. Obrady toczyły się w salach Collegium Medicum, a trzy sesje — w salach Akademii Pedagogicznej.

W pierwszym dniu Kongresu jego uczestnicy wysłuchali w Jamie Michalika koncertu w świetnym wykonaniu Marka Polańskiego (skrzypce), Marty Polańskiej (fortepian) i Jagi Wrońskiej (śpiew), po którym nastąpiło towarzyskie spotkanie i uroczysta kolacja.

Tydzień Juliana Aleksandrowicza, a zwłaszcza Kongres, stały się wyrazem żywej pamięci o tym wybitnym lekarzu-humaniście, odnową jego myśli i działań, ożywieniem wspomnień współpracowników, uczniów i zwolenników jego nauk. Wyniki Kongresu zawdzięczamy przede wszystkim wielkiemu zaangażowaniu organizatorów - prof. Heleny Wrony-Polańskiej i sekundującego jej prof. Aleksandra Skotnickiego.